[2010]30号

关于举办我院第四届广西高校计算机应用大赛选拔赛的通知

各系：
为了促进学生计算机应用水平的提高，培养创新意识和团队精神，做好第四届广西高校计算机应用大赛的准备工作，现决定委托理学系于2010年4月1日—2010年5月30日面向全院举办计算机应用（网页设计）大赛选拔赛。现将有关事项通知如下，请各系广泛宣传、认真组织。
一、参赛对象

广西师范大学漓江学院在校学生，作品可以由个人或小组来完成，可以跨系、跨年级组队，集体作者不得超过5人， 每个作品指导教师不超过2人。
二、参赛要求

（一）内容要求
本次大赛以“祖国在我心中”为主题，构建展示祖国的历史与建设成就的网站，以激发学生的爱国热情，增强民族自信心和自豪感，传承和弘扬爱国主义精神。参赛网页设计主题鲜明突出，内容详实全面，构思新颖，积极健康向上，文字简洁通顺；整体架构清晰，栏目板块设计及链接结构明确；框架设计合理、新颖美观，页面精致细腻；网络技术运用独创，技术含量高。

参赛者应确保拥有作品的版权，不得转载、抄袭、篡改他人作品，如发现上述情况将取消参赛作品资格。

（二）技术要求
1.参赛作品制作工具软件不限，但应考虑网页浏览的方便性和兼容性，以1024*768为标准分辨率进行设计，适应IE 6.0以上和Netscape等浏览器浏览。页面上的中文使用简体字，不得使用繁体字，且使用常见的字体。

2.作品必须可实际运行并可供浏览，页面深度必须在3层或以上，总页面数不少于8页。
3.作品制作规范符合要求，主文件（首页）名一律采用index文件名，作品中所有文件均要以小写字母或阿拉伯数字命名，包括（各文件夹、网页文件、图片文件、Flash文件等等）文件名及其后缀名，不能使用大写字母和中文。

4.提交作品要提供作品的Read me文档，介绍作品有关情况，包括网站的使用方法、运行条件等。

5.鼓励制作中、英文两种版本的作品参赛。
三、时间安排
（一）宣传动员：3月22日-3月31日
（二）参赛报名：4月1日—4月5日

（三）作品征集时间：4月5日—5月30日

（四）专家评委选出并公布获奖名单：5月30日—6月10日
（五）区大赛组委会参赛：6月10日—9月30日

四、作品提交
各参赛者在规定征集时间（4月1日—5月30日）内，将作品打包并拷贝到理学系计算机教研室（2412）。
参赛作品须填写并提交《广西高校计算机应用大赛广西师范大学漓江学院选拔赛参赛报名表》打印稿和作品read me 文档打印稿各一式两份，报名表和read me的电子文档（word文档）须附在作品中。打包的作品文件名需写明系部、班别、姓名。
五、奖项设置（视参赛作品数量可作适当调整）

（一）一等奖：1名  （奖金300元）
（二）二等奖：2名  （奖金200元）
（三）三等奖：3名  （奖金100元）
（四）鼓励奖：三等奖往后的十名会获得此次大赛的鼓励奖（奖金50元）
（五）单项奖：设有最佳设计奖、最佳内容组织奖、最佳视觉奖 （奖金100元）
六、注意事项
（一）请各系大力宣传（尤其是理学系及艺术设计系），鼓励跨专业纵向联合开发参赛作品；
（二）理学系联系人：罗梦贞   理学系计算机教研室（2412）
Tel：13481390592，E-mail：jb2002090220@126.com
附件：
1.广西高校计算机应用大赛漓江学院选拔赛评审标准

2.广西高校计算机应用大赛漓江学院选拔赛参赛报名表

                             广西师范大学漓江学院教务处
二〇一〇年三月二十二日
附件1
广西高校计算机应用大赛漓江学院选拔赛评审标准
	评审

指标
	序号
	评 分 标 准
	记分
	权重

	内容

和表达
	1
	主题定位：主题鲜明，思想健康，展现祖国的历史，祖国建设的新成就，抒发爱国情怀。
	5
	20%

	2
	内容结构：栏目及板块设计合理，层次结构及链接结构清晰。
	5

	3
	内容特色：内容原创，内涵丰富，突出有特色的、人文背景深厚的栏目和内容，页面美观，生动活泼有朝气。
	5

	4
	文字功底：简明准确，行文规范，文句流畅，没有错别字。
	5

	常规

技术
	1
	布局要求：整体布局均衡合理、美观协调、风格一致，方便浏览操作和观看。
	7
	40%

	2
	色彩要求：色彩要协调和谐，符合美感。
	6

	3
	图片要求：画面清晰，主题明确，有标题和文字说明，占用存储空间小。如有自己设计的有特色的徽号、标志，或其它美工图片，可适当加分。
	6

	4
	技巧要求：网页制作有表现力，技巧运用得当，有原创性。
	6

	5
	声音要求：运用恰当，对内容有烘托效果，声像协调同步，拟音效果逼真。
	3

	6
	页面兼容性：在各种浏览器和常用分辨率下能正常浏览。
	6

	7
	资源链接：能方便、有效地查找备用的信息资源。
	6

	高级

技术
	1
	素材处理：适合网络传输，表现节奏紧凑，浏览时要流畅，无明显的滞后感（一般打开窗口后显示时间不超过10秒）。
	5
	15%

	2
	可修改性：方便进行更新、修改。
	5

	3
	技术含量：根据表现的要求恰当使用难度较高技术。
	5

	创意
	1
	具有个人设计风格，表现手法新颖。
	5
	10%

	2
	内容和定位有独到之处，技巧运用有特色。
	5

	英文版
	1
	内容与中文版对应，可根据对外宣传的需要设计适当栏目，主题突出，表现简洁，中、英文版切换方便，浏览快捷。
	5
	10%

	2
	英文版行文规范，表达准确，文句流畅，没有错别字。
	5

	整体

效果
	1
	根据作品的整体效果给予适当评判
	5
	5%

附件2
广西高校计算机应用大赛漓江学院选拔赛参赛报名表

                                  作品编号（举办方填写）：

一、参赛作品情况

	* 作品标题：

	* 作者姓名（按照贡献大小排列）

	* 总页数
	（页）
	*  文件总量
	（K字节）

	* 最佳显示环境（浏览器及版本）
	□IE　　　 □ Netscape

	* 最佳分辨率：
	□800*600  □1024*768

	*  开发工具
涉及技术：
	  □静态html □ DHTML　 □Java/Java  □ script
　□ XML　   　　 □ PHP　　        □ 其他

	* 制作工具
	　□Frontpage  □Dreamweaver □ Flash
□Photoshop  □Fireworks　 □ CorelDraw
□Illstrator □其他 html编辑工具等

	*是否已发布到网站？
	○是　 ＷＷＷ网址：__________________________

	○否　（请注明存储载体）_____________________

	* 作品简介：（限200字）

	学校推荐意见：
                                       （盖章）日期：

二、作者基本情况（多个作者可复制表格）

	* 姓　 　名

	* 所在系别

	* 专业和年级

	指导教师

	* 联 系 电 话

	* 通讯地址

	邮编

	* E-Mail地址

	备注（限100字）

注意：文中带“＊”项目必须填写。

声     明

本人保证自己拥有参赛作品的版权，并且保证提供的文档资料真实有效。本人同意主办单位可以为了评审或展览等目的，对参赛的作品进行复制，在有关大赛的资料、光盘、网站和媒体宣传中使用所提供的资料。

                                参赛者签名:

                                日      期: